
 
 
 
 DD n.3011/2020 
                                                                                 Prot. n.46242 del 30.06.2020 

Sapienza Università di Roma  

Area Supporto alla ricerca e trasferimento tecnologico 

CF 80209930587 PI 02133771002 

piazzale Aldo Moro 5, 00185 Roma 

 

 
 

 
PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI  

 

 IL DIRETTORE DELL’AREA SUPPORTO ALLA RICERCA E TRASFERIMENTO 

TECNOLOGICO 

 

 

Visto l’art. 7 comma 6 del D.Lgs. n. 165/2001 (e sue successive 

modificazioni ed integrazioni); 

 

Visto l’art. 18, comma 1, lett. b) e c) della Legge n. 240/2010; 

 

Visto il D.Lgs. n. 75/2017; 

 

Visto il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro 

autonomo a soggetti esterni all’Ateneo in vigore presso 

l’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”; 

 

Visto l’Avviso pubblicato dalla Regione Lazio con Determina n. 

G00471 del 21 gennaio in cui si invita il Centro di Eccellenza 

DTC Lazio a presentare progetti per la sua seconda fase;  

 

Considerata la necessità di strutturare la fase preparatoria conseguente alla 

pubblicazione dell’Avviso di seconda fase del Centro di 

Eccellenza, in modo da garantire la continuità delle attività 

rispetto alla fase di avvio;  

 

Considerata la richiesta formulata dal dott. Ciro Franco, Capo dell’Ufficio 

Promozione e Servizi di Supporto per le Iniziative di Ricerca e 

Responsabile delle Unità di Supporto al progetto ‘Centro di 

Eccellenza - DTC Lazio’, con nota Prot. n. 31263 del 27/04/2020 

di procedere all’affidamento di due incarichi di lavoro autonomo 

per supportare l’Ufficio ai fini del completamento della 

rendicontazione e delle attività di disseminazione e 

comunicazione relative al Centro di Eccellenza;  

 

Visto l’esito dell’avviso preliminare pubblicato con Prot. n. 32586/2020 

del 04/05/2020, in riscontro al quale non è stata avanzata alcuna 

candidatura interna; 

 

Visto il bando prot. 36156 del 19/5/2020 scaduto il 3/6/2020; 
 
Vista la nomina della Commissione, disposta con provvedimento del 

Direttore dell’Area Supporto alla Ricerca e Trasferimento Tecnologico 
del 4/6/2020 prot.n.39980; 

 



 

 

 

 

Pag 2 

Visto il verbale n.1 redatto in data 8/6/2020 relativo alla riunione della 
Commissione giudicatrice, volta alla declinazione dei criteri di 
valutazione, e conservato presso gli archivi di ASURTT. 

 
Visto il verbale n.2 redatto in data 8/6/2020 relativo alla riunione della 

Commissione giudicatrice, volta alla valutazione delle candidature 
pervenute, e conservato presso gli archivi di ASURTT. 

 
 

 

DISPONE 

Art. 1 

Sono approvati gli atti della procedura selettiva per il conferimento di un contratto di 

incarico di lavoro autonomo per il “Supporto al completamento della redazione 

reportistica tecnico-scientifica relativa ai risultati delle attività̀ di ricerca e di 

formazione” riferite al progetto “Centro di Eccellenza - Distretto tecnologico per le 

nuove tecnologie applicate ai beni e alle attività̀ culturali - DTC Lazio” (Profilo 1) e per 

il conferimento di un contratto di incarico di lavoro autonomo per il “Supporto alle 

attività̀ di disseminazione scientifica della prima fase e alle attività̀ di comunicazione 

propedeutiche all’avvio della seconda fase” relative al progetto “Centro di Eccellenza - 

Distretto tecnologico per le nuove tecnologie applicate ai beni e alle attività̀ culturali - 

DTC Lazio” (Profilo 2), il cui coordinamento è presso l’Area Supporto alla Ricerca e 

Trasferimento Tecnologico. 

 

 

Art. 2 

E’ approvata la seguente graduatoria finale di merito riferita al Profilo 1: 

- Provvisier Immacolata punti 29/60; 

- Adamo Giuseppe Lelio punti 13/60. 

 

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso 

di cui sopra e per la stipula del contratto, la dott.ssa Immacolata Provvisier è 

dichiarata vincitrice della selezione pubblica per il conferimento di un contratto per  

incarico di lavoro autonomo per l’attività suindicata riferita al Profilo 1. L’interessata 



 

 

 

 

Pag 3 

svolgerà la sua prestazione in coordinamento con l’Area Supporto alla Ricerca e 

Trasferimento Tecnologico. 

 

E’ approvata la seguente graduatoria finale di merito riferita al Profilo 2: 

- Arcangioli Camilla punti 57/60; 

- Valenti Cristiano punti 38/60; 

- Albanese Laura punti 31/60; 

- Verzaro Daniela punti 24/60; 

- Adamo Giuseppe Lelio punti 13/60. 

 

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso 

di cui sopra e per la stipula del contratto, la dott.ssa Camilla Arcangioli è dichiarata 

vincitrice della selezione pubblica per il conferimento di un contratto per incarico di 

lavoro autonomo per l’attività suindicata riferita al Profilo 2. L’interessata svolgerà la 

sua prestazione in coordinamento con l’Area Supporto alla Ricerca e Trasferimento 

Tecnologico. 

 

Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante 

pubblicazione sul portale della Trasparenza di Ateneo. 

 

Roma  

f.to Il Direttore dell’Area 
Supporto alla Ricerca e 

Trasferimento Tecnologico 
                                                                                    


